
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2024 года № 898-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 10 ноября 2021 года № 838-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 9 октября 2024 года 
№ 80-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 10 ноября 2021 года № 838-пп «Об утверждении Положения о личном 
страховании добровольных пожарных, работников общественных 
объединений добровольной пожарной охраны в Иркутской области» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о личном страховании добровольных

пожарных, осуществляющих деятельность в составе территориальных 
добровольных пожарных подразделений, работников добровольной пожарной 
охраны на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного в 
Иркутской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить Положение о личном страховании добровольных пожарных, 

осуществляющих деятельность в составе территориальных добровольных 
пожарных подразделений, работников добровольной пожарной охраны на 
период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного в Иркутской 
области (прилагается).»;

3) в Положении о личном страховании добровольных пожарных, 
работников общественных объединений добровольной пожарной охраны в 
Иркутской области, утвержденном постановлением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение о личном страховании добровольных пожарных, 

осуществляющих деятельность в составе территориальных добровольных 
пожарных подразделений, работников добровольной пожарной охраны на 
период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного в Иркутской 
области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:



«1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 17 Федерального 
закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», 
статьями 3, 6 Закона Иркутской области от 15 июля 2021 года № 76-03 
«Об отдельных вопросах добровольной пожарной охраны в Иркутской 
области и о внесении изменений в Закон Иркутской области «О пожарной 
безопасности в Иркутской области» устанавливает условия и порядок личного 
страхования добровольных пожарных, осуществляющих деятельность в 
составе территориальных добровольных пожарных подразделений, 
работников добровольной пожарной охраны (далее - добровольные пожарные) 
на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.»; 

подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2) выписку из расписания выездов подразделений пожарной охраны 

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 
территории муниципального образования Иркутской области в отношении 
территориальных добровольных пожарных подразделений, добровольные 
пожарные которых подлежат личному страхованию.»;

приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
m^opMapHH»(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 18 ноября 2024 года № 898-пп

«Приложение
к Положению о личном страховании 
добровольных пожарных,
осуществляющих деятельность в 
составе территориальных
добровольных пожарных
подразделений, работников
добровольной пожарной охраны на 
период исполнения ими
обязанностей добровольного
пожарного в Иркутской области

СПИСОК
добровольных пожарных, осуществляющих деятельность в составе 

территориальных добровольных пожарных подразделений, работников
добровольной пожарной охраны

(наименование общественного объединения добровольной пожарной охраны) 

подлежащих личному страхованию в 20 году

Фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)

Дата
рожден

ия

Паспортные 
данные (серия, 

номер, дата 
выдачи, кем 
выдан, место 
регистрации)

Выгодоприобретатели 
(фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии), степень 
родства)

Наименование и 
реквизиты документа, 

подтверждающего 
исполнение 

обязанностей 
добровольного 

пожарного в 
соответствии с пунктом 
2 Положения о личном 

страховании 
добровольных 

пожарных, 
осуществляющих 

деятельность в составе 
территориальных 

добровольных 
пожарных 

подразделений, 
работников 

добровольной пожарной 
охраны на период



2

исполнения ими 
обязанностей 

добровольного 
пожарного в Иркутской 

области

1 2 3 4 5

1.

2.

3.

Руководитель общественного ___________  ___________________
объединения добровольной (подпись) (расшифровка
пожарной охраны подписи)

М.П. ».


